MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Secretaria Executiva

Departamento de Apoio ao Conselho Nacional do Meio Ambiente - DConama
Edifício Sede do Ministério do Meio Ambiente

Esplanada dos Ministérios - Bloco B, 9º andar, sala 950 – Cep 70.068-901 - Brasília/DF

Telefones: (61) 2028-2207 / 2102 – conama@mma.gov.br

Ofício-Circular n. 06/2015/DCONAMA/SECEX/MMA.

Brasília, 27 de fevereiro de 2015

Assunto: Comunicado de convocação da 117ª Reunião Ordinária do Conama.

Prezado(a) Senhor(a),

1.   A Senhora Ministra de Estado do Meio Ambiente comunica a Vossa Senhoria

que a 117ª Reunião Ordinária do Conama foi convocada para os dias 18 e 19 de março de

2015, quarta e quinta-feira, das 9h às 18h, no Auditório n. 1 do Edifício-Sede do Ibama,

localizado no Setor de Clubes Esportivos Norte – SCEN, Trecho 2, Brasília/DF.

2.   A pauta e os documentos da 117ª RO estarão disponíveis no endereço

http://www.mma.gov.br/port/conama/reunalt.cfm?cod_reuniao=1725, no dia 03 de março de

2015. Informações adicionais poderão ser obtidas por meio dos contatos: (61) 2028.2207/2102 e

conama.ti@mma.gov.br.

3.   Ressalto que as deliberações sobre os temas em pauta são exclusivas dos

Conselheiros.

Atenciosamente,

João Paulo de Faria Santos

Diretor